CONTRATO DE APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO

A TURMA DO DIONÍSIO PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS CULTURAIS LTDA, CNPJ 07.670.407/0001-75, neste documento denominado CONTRATADA e PREFEITURA MUNICIPAL DE GALVÃO – SC, CNPJ nº 83.009.902/0001-16 com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC denominada CONTRATANTE, acordam a apresentação teatral, conforme os dados que seguem:

01. Nome do espetáculo: “Reviravoltas do Coração”
02. Valor total do contrato: R$ 1.680,00 (Hum mil, seiscentos e oitenta reais), sem nenhuma outra despesa referente ao espetáculo para o contratante.

2.1. A empresa está enquadrada no sistema “Simples Nacional” previstos na Lei complementar nº 123, de 14/12/2006.  Por isso, não são descontados INSS e Imposto de Renda na fonte.

2.2. A contratante fará a retenção de ISSQN. O percentual correspondente ao ISSQN é de 2,00% equivalente ao valor de R$ 33,60 centavos .
2.3. Demais valores de taxas e impostos descontados na fonte devem ser acrescidos ao cachê.

03.  As despesas de transporte, alimentação e hospedagem correrão por conta da Contratada.
04. Local da apresentação:

4.1. Local: Centro Cultural  /  Município: Galvão - SC
4.2. O local da apresentação deverá estar liberado duas horas antes do início da apresentação e uma hora após o seu término para a montagem e desmontagem dos cenários.
05. Data e horário da apresentação: dia 05 de fevereiro de 2018, às 9:30h.
06. Duração do espetáculo:  55 minutos

07. O grupo utilizará equipamento de som próprio sem custo adicional ao contratante.

08. Recomenda-se que o público esteja sentado e com boa visibilidade do espaço cênico.
09. O palco deve estar disponível (sem objetos sobre ele ou na sua frente) para a montagem dos cenários.

10. Imediatamente antes e durante a apresentação não poderá haver venda ou distribuição de lanches ou similares no local e nem a realização de atividades que prejudiquem o bom andamento do espetáculo.

11. A contratante se  compromete a efetuar o pagamento do cachê estipulado após a apresentação ou por depósito bancário mediante apresentação da nota fiscal eletrônica pela contratada.

12. Não estão autorizadas gravações de som e imagem do espetáculo.

Galvão – SC, 31 de janeiro de 2018.
_________________________________
CONTRATANTE
Nome da Instituição: Prefeitura Municipal de Galvão - SC
Nome do Responsável: Rose Ester Miglioretto
Av 7 de setembro, nº 548
Fones: (49) 3342-1111
_________________________________
CONTRATADA

A Turma do Dionísio

CNPJ 07.670.407/0001-75

Rua Pedro Lied, 1149

Santo Ângelo - RS 98.804-420

Fones: (55) 3312-3178 / 99969 - 1959